Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N° 073G/2023

AUTOR/Vereador: LEANDRO MANCHA

CONSIDERANDO o Requerimento n° 074, de minha autoria, que solici-

tava informações sobre a destinação do saldo remanescente da Emenda Impositiva

n2  03/2021, que indicou o repasse de verba no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),

visando a aquisição de tendas, mesas e cadeiras para o Departamento de Saúde/Vi-

gilância Sanitária;

CONSIDERANDO que o referido Requerimento obteve como resposta

que após a aquisição dos materiais indicados, há ainda, um saldo remanescente no

valor de R$ 726,00 (setecentos e vinte e seis reais);

REQUEIRO À Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito Municipal,

solicitando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com o setor competente

no sentido de esclarecer a esta Casa de Leis o que segue:

Por qual motivo a referida Emenda Impositiva não fora executada

integralmente no exercício financeiro de 2022; e

Por qual motivo o Vereador, autor da Emenda Impositiva, não soube da

existência de saldo remanescente ainda durante o exercício financeiro

de 2022, de modo que fosse possível realizar nova indicação

complementar para execução no referido exercício financeiro.

Sala de Sessões "Dr Elias Leme da Costa", 04 de setembro de 2023.

LEANDRO HENRIQUE MORALLES
(Leandro Mancha)

Vereador

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-1134 - www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

	00000001